- alterum sanctae Petronillae reginae
10

;  

- alterum sancti Petri apostoli;  

- alterum sancti Ioannis Baptistae;  

- alterum sanctae Catharinae virginis et martyris
11

;  

- alterum sanctae Pinosae [Pignosae] virginis et martyris
12

;  

- duo sanctae Genovevae virginis
13

;  

- unum sancti Christophori martyris
14

;  

- alterum sancti Vincentii martyris
15

;  

- alia centenaria sanctorum ossium respective Undecim Millium Virginum, 

sanctorum Maurorum
16

 et aliorum plurium sanctorum.  

Attento, scilicet, summo flagrantique desiderio, quo sua paternitas, ut in Deum eiusque 

sanctos sic et in venerandas eorundem reliquias, Spiritus Sancti electa quondam organa et 

habitacula, ferebatur pietatis affectu; habita non minima etiam ratione horum patriae nostrae 

motuum, quibus presiosissimo huic ecclesiae thesauro a profligatae pietatis hominibus 

metuendum est; et in plerisque patriae nostrae locis praestantissimas illas opes, nefando 

quodam furore ac sacrilegis manibus, a maleferiatis et plusquam diabolicis hominibus directas 

et turpiter abiectas, eheu dolor, conspeximus.  

Confidimus igitur, hac via, sacras has sanctorum reliquias, a nefariorum hominum 

manibus et petulantia non modo magis tutas et quodammodo fore etiam vindicatas, verum 

etiam complurimis piis mentibus non mediocrem pietatis accessionem facturas. 

In quorum fidem praesentes litteras manu propria subsignavimus sigilloque nostro 

communivimus. 

Datum Coloniae Agrippinae, anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo 

septimo, die decima octava septembris. 

Anna Breitstein, Frauw Meinsterin. [domina magistra] (rúbrica) 

Georgius Braun, ad Gradus B. Mariae coloniensis decanus, commissarius apostolicus. 

De mandato rvmi. domini Braunii, commissarii apostolici,  

Rolandus Weierstras, notarius publicus. (rúbrica) 

* * * 

02

 Laurentius, Dei et apostolicae sedis gratia episcopus cyrenensis, reverendissimi ac 

serenissimi principis ac domini D. Ernesti sacrae coloniensis ecclesiae electi et confirmati 

8
 Ni Leofanía ni Teofanía aparecen en AGP ni en el santoral. 

9
 Hermolao de Nicomedia, presbítero y mártir (supra, A. I. 29, n. 18). En AGP no se dice nada de posible titulo 

ducal de Hispania. 

10

 Con el nombre de Petronila, AGP solo cita a la posible hija carnal, espiritual o adoptiva de san Pedro apóstol, 

sin título de reina (supra, A. I. 29, n. 71). El MR cataloga a la virgen romana sin cronología (p. 296) y a otra abadesa 

clarisa (+1355) en Beauvais con memoria, 1-V (p. 251). 

11

 Catalina de Alejandría (ibíd., n. 144). 

12

 AGP cita dos veces a Pignosa entre las XIMV: una como virgen y otra como reina (ff. 682 y 742). Ninguna 

tiene reflejo en martirologios.  

13

 Genoveva de París (supra, A. VII. 26, n. 5). 

14

 Cristóbal (supra, A. I. 29, n. 13). 

15

 Vicente de Huesca (supra, A. VI. 24, n. 2) o de Agen (A. I. 29, n. 64). 

16

 Mauros o mauritanos (supra, A. VI. 6, n. 11). 

 748 

archiepiscopi, per civitatem et dioecesim coloniensem in pontificalibus vicarius generalis, 

sacrae theologiae doctor: omnibus ubique locorum praesentes litteras nostras inspecturis, 

lecturis seu legi forsan audituris, salutem in Domino sempiternam.  

Cum sanctorum reliquias ex dispositione sacrorum canonum, de uno loco in alium, 

sine consensu episcopi ordinarii transferre non liceat, reverendo autem domino patri 

Balthazaro Delgado, invictissimi ac potentissimi regis catholici commissario, pro ea 

devotione, qua sanctorum reliquias prosequebatur, a reverenda domina magistra Anna 

Breitstein ac ceteris conventualibus monasterii Sancti Maximini, in civitate coloniensi, ordinis 

regularium Sancti Augustini, ex venerandis iis reliquiis, quae hactenus apud ipsas celebriter a 

compluribus annis a christiano populo veneratae sunt, gratuito et sanctissimi muneris loco, 

infra nominandae partes, in finem transferendi easdem in alium catholicum locum, ubi a 

christifidelibus magis magisque venerari possint, dum tamen noster consensus ei 

transportationi in primis accederet, oblatae essent.  

Hinc, praefatus reverendus dominus pater Balthazar humiliter nobis supplicavit, 

quatenus translationi huiusmodi sanctarum reliquiarum gratiose assentire dignaremur.  

Nos, igitur, deprehendentes bonum zelum et ferventem devotionem, qua supradictus 

dominus pater Delgado erga huiusmodi sanctorum reliquias multum afficiebatur; et insuper, 

cognoscentes quod idem supplicans per hoc nihil aliud quaesierit quam gloriam Dei ac 

honorificam exaltationem reliquiarum sanctorum eius; idcirco, eidem subsequentes 

venerandas sanctorum reliquias, videlicet:  

- quatuor capita Undecim Millium Virginum;  

- unum os sancti Sebastiani martyris;  

- alterum sancti Mauritii martyris;  

- alterum sancti Wilibrordi episcopi;  

- duo sancti Huberti episcopi;  

- unum sanctae Evergillae reginae Hispaniae regis uxoris;  

- alterum sanctae Gerasinae reginae et regis Siciliae [uxoris];  

- alterum sanctae Anathaliae reginae;  

- duo sanctae Leophaniae virginis et martyris;